MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS – CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: rh  @caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 13/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no

uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO DOS

CANDIDATOS do EDITAL Nº 13 DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vistas à contratação por tempo

determinado de Professor Substituto para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público.

ÁREA: INFORMÁTICA
Observação: A nota da prova de desempenho didático é constituída pela média aritmética das notas dos(as) avaliadores(as).

Classificação Cadastro Nome do(a) candidato(a)

TÍTULOS DESEMPENHO DIDÁTICO

NOTA FINAL
Nota Parcial

Avaliador 1 Avaliador 2 Avaliador 3
Média

Nota Parcial Nota Parcial Nota Parcial

1º AC Gabriel Fernandes Gomes 28 187 191 188 189 217

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:rh@caxias.ifrs.edu.br
mailto:rh@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS – CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: rh  @caxias.ifrs.edu.br

Classificação Cadastro Nome do(a) candidato(a)

TÍTULOS DESEMPENHO DIDÁTICO

NOTA FINAL
Nota Parcial

Avaliador 1 Avaliador 2 Avaliador 3
Média

Nota Parcial Nota Parcial Nota Parcial

2º AC Giani Augusto Braga 20 168 146 165 160 180

ÁREA: ARTES
Observação: A nota da prova de desempenho didático é constituída pela média aritmética das notas dos(as) avaliadores(as).

Classificação Cadastro Nome do(a) candidato(a)

TÍTULOS DESEMPENHO DIDÁTICO

NOTA
FINALNota

Parcial

Avaliador 1 Avaliador 2 Avaliador 3
Média

Nota Parcial Nota Parcial Nota Parcial

1º AC Diego Conto Lunelli 55 132 143 128 134,3 189,3

2º AC Guilherme Santin 65 120 130 120 123,3 188,3

- AC André Luiz Henz 2 0 0 0 * -

- AC Bianca Morschbacher 22 0 0 0 * -

- AC Guilherme Susin Sirtoli 19 0 0 0 * -

2

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:rh@caxias.ifrs.edu.br
mailto:rh@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS – CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: rh  @caxias.ifrs.edu.br

Classificação Cadastro Nome do(a) candidato(a)

TÍTULOS DESEMPENHO DIDÁTICO

NOTA
FINALNota

Parcial

Avaliador 1 Avaliador 2 Avaliador 3
Média

Nota Parcial Nota Parcial Nota Parcial

- AC Keitti Brambilla 0 0 0 0 * -

- AC Thaís dos Santos Leite 71 0 0 0 ** -

* Desclassificado(a) conforme item 8.3.4.1.
** Desclassificado(a) conforme item 8.3.3.6.

ÁREA: MATEMÁTICA
Observação: A nota da prova de desempenho didático é constituída pela média aritmética das notas dos(as) avaliadores(as).

Classificação Cadastro Nome do(a) candidato(a)

TÍTULOS DESEMPENHO DIDÁTICO

NOTA
FINALNota Parcial

Avaliador 1 Avaliador 2 Avaliador 3
Média

Nota Parcial Nota Parcial Nota Parcial

1° AC Cassinara Gomes Teixeira 70 177,5 187 189 184,5 254,5

2° AC Tiele Aquino Schunemann 30 159 169 187 171,6 201,6

3° AC Rodrigo Marinho de Souza 31 154 165 182 167,0 198,0

3

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:rh@caxias.ifrs.edu.br
mailto:rh@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS – CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: rh  @caxias.ifrs.edu.br

Classificação Cadastro Nome do(a) candidato(a)

TÍTULOS DESEMPENHO DIDÁTICO

NOTA
FINALNota Parcial

Avaliador 1 Avaliador 2 Avaliador 3
Média

Nota Parcial Nota Parcial Nota Parcial

- AC Adrian Ruan Horn de Borba 8 0 0 0 * -

- AC Cristiane Dallegrave 0 0 0 0 * -

- AC Jeferson dos Santos Gomes 45 0 0 0 * -

- AC Leonardo Thomaz Sauter 23 0 0 0 * -

* Desclassificado(a) conforme item 8.3.4.1.
Legenda: AC – Ampla Concorrência – PPP – Pessoa Preta ou Parda – PcD – Pessoa com Deficiência.

Caxias do Sul, 24 de maio de 2022.

 _____________________________________________
JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Diretor-Geral

4

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:rh@caxias.ifrs.edu.br
mailto:rh@caxias.ifrs.edu.br

		2022-05-24T16:14:26-0300
	JEFERSON LUIZ FACHINETTO:58326553034
	Eu estou aprovando este documento